САМОРЕ ГУЛ И РУ Е МАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6

www.iss-souz.ru

INFO@ISS-SOUZ.RU

ТЕЛЕФОН/ФАКС:

+7 (812) 274 2069

+7 (812) 710 2063

+7 (812) 710 2064

+7 (812) 710 2065

Протокол № 62-с
Собрания членов совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-

Электросетьстрой»
(далее по тексту НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»)

Санкт-Петербург 27 января 2011 года

Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Очаковская, дом 6.

Время начала собрания: 14-00 мск. Время завершения собрания: 15-00 мск.

Присутствовали члены Совета НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»:

1. Евдокимов Виктор Егорович, Председатель Совета директоров ЗАО «СМУ-53»;
2. Климов Евгений Рувимович, исполнительный директор ООО «Северо-Запад-Сигнал»;
3. Кузнецов Михаил Вячеславович, Председатель Совета директоров ООО «МОСТ-

СЕРВИС», Председатель Совета, Вице-президент НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

4. Куту ев Тагир Керимович, советник ООО «ИМОНИКА-строй»;
5. Мельников Сергей Иванович, генеральный директор ООО «БалтТеплоМонтаж»;
6. Мителев Сергей Викторович, директор ГУП «Ленсвет СПб», заместитель председателя

Совета, Вице-президент НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
7. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303», Вице-президент

НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;
8. Родичев Леонид Васильевич, генеральный директор ЗАО «Инженерные Системы».

Присутствовали 8 из 14 членов Совета. Кворум в наличии.

Собрание правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции.

Повестка дня

1. Прием новых участников в НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»:

1.1. ЗАО «ПУСКОВОЙ ЭЛЕМЕНТ». Кандидат на вступление в НП «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой». Рекомендации: ОАО «ФСК ЕЭС».
Представитель: Генеральный директор Вишневский Владимир Валерьевич.

http://www.iss-souz.ru
mailto:INFO@ISS-SOUZ.RU

Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске НП «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» на основании решения Контрольного
комитета:

№ Организация Решение Контрольного комитета

1 2 3
1.

ООО
«Т ехноКомСтрой»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении

2.

ООО
СК «СистемПро»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении

3.

ЗАО
«ПромМонтажСтрой»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении после оплаты членских взносов

4.

ООО «Элта»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении после оплаты членских взносов

5.

ООО «Энергосервис»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, в
отношении видов работ, указанных в заявлении

6.

ООО
«Севэнергозащита»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, в
отношении видов работ, указанных в заявлении

7.

ООО «СпецСтрой»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении после оплаты членских взносов

2

ООО
«КАПСТРОЙТРАСТ»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении после оплаты членских взносов

3. Рассмотрение вопроса о выходе из состава НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» компаний, подавших заявления о добровольном выходе:

№ Организация Задолженность Комментарий

1 2 3 4
1 «ПР и С», ЗАО - Свидетельство не получали

Взнос в компенсационный фонд -
Вступительный взнос -
Членский взнос -

4. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского
учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» за 2010г.

Решили:

По первому вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с предложением рассмотреть вопрос о приеме в НП
«СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» новых членов:

1.1. ЗАО «ПУСКОВОЙ ЭЛЕМЕНТ»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.

Решили: принять ЗАО «ПУСКОВОЙ ЭЛЕМЕНТ» в НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой».

По второму вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения заявлений
участников НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» о выдаче свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, заключения по нему Контрольного
комитета и предложением выдачи участникам свидетельства о допуске по указанным в
заявлении видам работ:

2.1. ООО «ТехноКомСтрой»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: выдать ООО «ТехноКомСтрой» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным
в заявлении видам;

3

£.2. ООО СК «СистемПро»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: выдать ООО СК «СистемПро» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным
в заявлении видам;

2.3. ЗАО «ПромМонтажСтрой»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: выдать ЗАО «ПромМонтажСтрой» свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам после оплаты членских взносов;

2.4. ООО «Элта»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: выдать ООО «Элта» свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам после оплаты членских взносов;

2.5. ООО «Энергосервис»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: выдать ООО «Энергосервис» свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, по указанным в заявлении видам;

2.6. ООО «Севэнергозащита»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: выдать ООО «Севэнергозащита» свидетельство о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, по указанным в заявлении видам;

2.7. ООО «СпецСтрой»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: выдать ООО «СпецСтрой» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным
в заявлении видам после оплаты членских взносов;

4

2.8. ООО «КАПСТРОИ ГРАСТ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: выдать ООО «КА!ICIРОЙТРАСТ» свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам после опла ты членских взносов.

По третьему вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с информацией о добровольном выходе участников из
состава Н11 «СРО «Инжспепстрой-Электросетьс грой»:

3.1. ЗАО «ПР и С»

Решили: принять к сведению информацию о добровольном выходе
ЗАО «ПР и С» из состава НП «СРО «ИнжспецстройЧЭлектросетьстрой». Членство
ЗАО «ПР и С» в НП «СРО «Инжспенстрой-Олектросетьстрой» считать прекращенным с
27 января 2011 года на основании ч. 1.1. ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации.

По чет вертому вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с информацией о необходимости назначения аудиторской
организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (oyxi алтсрской)
отчетности 1111 «СРО «Инжспецстрой-Электросегьстрой» за 2010г. и предложением
заключить договор на оказание аудит орских услуг с ООО «ВЕДА».

1 олосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов
Решили: назначить ООО «ВЕДА» в качестве аудиторской организации для проверки

ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности ПП «СРО
«Инжспецстрой-Элекфосегьстрой» за 2010г.

Следующее собрание Совета назначит ь на 03.02.2011,
Повестка дня исчерпана. Собрание закрыто.

П рсдседа тел ь Со вега
HI1 «СРО «Инжспецстрой
Электросе тьс трои»

Проз окол вела

М.В. Кузнецов

Я. С. С ч астл и вне ва

5